
 

via dei Caniana, 2 – 24127 Bergamo CF80004350163 – P.IVA 01612800167 
https://dipsa.unibg.it/it - economia@unibg.it – Pec economia@unibg.legalmail.it 
Tel. +39 035 2052 586 – Fax. +39 035 2052 549 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

DECRETO 
 

Oggetto: votazioni per l’elezione di un rappresentante degli studenti nel Consiglio di Dipartimento 
di Scienze Aziendali– biennio 2024/2026 - costituzione seggio elettorale  
 

LA DIRETTRICE  
 
PREMESSO CHE, con Decreto Rettorale Rep. 790/2025 prot. 239978/I/13 del 10 novembre 2025, 
sono state indette le elezioni di un rappresentante degli studenti in ogni Consiglio di Dipartimento 
per il biennio 2024/2026; 
RICHIAMATI:  
- lo Statuto dell'Università degli studi di Bergamo emanato con D.R. Rep. 570/2023 dell’1.8.2023, 

ed in particolare l’art. 37 “Consiglio di Dipartimento” che al comma 1, lett. c), con riferimento alla 
costituzione dell’organo, prevede un rappresentante degli studenti eletto, al suo interno, dalla 
componente studentesca della Commissione paritetica docenti-studenti afferente al 
Dipartimento; 

- il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. Rep. 653/2024 del 17.6.2024 il quale 
stabilisce che le elezioni delle rappresentanze studentesche e le modalità partecipative alla vita 
universitaria degli studenti sono disciplinate con specifici regolamenti; 

- il Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi ed alle attività dell'Ateneo, da ultimo 
modificato con D.R. Rep. 1372/2024 del 23.12.2024, che detta disposizioni per le elezioni delle 
rappresentanze studentesche negli organi di Ateneo senza specificare le modalità di elezione per 
le rappresentanze studentesche nei Consigli di Dipartimento; 

CONSIDERATO CHE il Decreto Rettorale di cui in premessa prevede che: 
art. 3 “Le votazioni si svolgeranno in presenza nella data stabilita per lo svolgimento della 
riunione della Commissione paritetica docenti-studenti di ciascun Dipartimento, prima della 
riunione oppure al termine della stessa”; 
art. 5 “Presso ogni Presidio di Dipartimento è costituito il seggio elettorale composto da un 
docente o ricercatore designato dal Direttore del Dipartimento che assume le funzioni di 
Presidente e da un dipendente del personale tecnico-amministrativo afferente al Presidio 
che assume le funzioni di Segretario”; 

CONSIDERATO che, fino a costituzione della Commissione paritetica docenti-studenti del 
Dipartimento, è operativa la Commissione paritetica docenti-studenti della Scuola di Economia e 
Management, come da delibera del Consiglio di Amministrazione del 21.10.2025; 
DATO ATTO che la Commissione paritetica docenti-studenti della Scuola di Economia e Management 
è convocata per il giorno 14.11.2025 alle ore 9.30 presso la sala riunioni 152 della sede di Via dei 
Caniana; 
 

DECRETA 
 

- di individuare quale orario per lo svolgimento delle elezioni le ore 9, prima della riunione della 
seduta della Commissione Paritetica della Scuola; 

- di costituire come segue il seggio elettorale per l’elezione di un rappresentante degli studenti nel 
Consiglio di Dipartimento di Scienze Aziendali: 

prof.ssa Valeria Caviezel (Presidente) 

dott.ssa Cristiana Viganò (Segretario) 

           
 

https://dipsa.unibg.it/it
mailto:economia@unibg.it
mailto:economia@unibg.legalmail.it


 

via dei Caniana, 2 – 24127 Bergamo CF80004350163 – P.IVA 01612800167 
https://dipsa.unibg.it/it - economia@unibg.it – Pec economia@unibg.legalmail.it 
Tel. +39 035 2052 586 – Fax. +39 035 2052 549 

Data della firma digitale. 
 

LA DIRETTRICE 
prof.ssa Daniela Andreini 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 
 

https://dipsa.unibg.it/it
mailto:economia@unibg.it
mailto:economia@unibg.legalmail.it

		2025-11-13T13:53:56+0100
	IT
	Daniela Andreini




